Setiap mahasiswa diberi 

kesempatan merencanakan dan memutuskan ukuran beban studi yang diambil sesuai 

dengan keinginan dan kemampuannya (berdasarkan IP semester sebelumnya). 

Untuk program pendidikan strata 1, beban studi kumulatif paling sedikit 144 

(seratus empat puluh empat) sks yang dapat ditempuh paling lama 13 (tiga belas) 

semester atau 6,5 (enam koma lima) tahun akademik, terhitung mulai saat mahasiswa 

tersebut untuk pertama kalinya terdaftar sebagai mahasiswa. Untuk mahasiswa 

pindahan yang terdaftar sebagai mahasiswa pindahan batas waktu studi mahasiswa